
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola, Karviná-Nové Město, Třída Družby 1383
Třída Družby 1383, 735 06 Karviná-Nové Město

Identifikátor: 600135900
Termín konání inspekce: 24.-25. září 2007

Čj. ČŠI-478/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Karviná, Třída Družby 1383 je příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 
Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát. Škola vykonává činnost 
základní školy, sdružuje školní družinu a školní jídelnu. Část výuky je uskutečňována 
v budově odloučeného pracoviště v Karviné v Mírové ulici č. p. 1435. Škola poskytuje
vzdělávání podle kmenových oborů vzdělávání a rámcových vzdělávacích programů základní 
škola čj. 79-01-C, čj. 79-01-C/001 základní škola (dobíhající obor), čj. 79-01-C/01 základní 
školy. Celková kapacita školy je 750 žáků, v době inspekce bylo zapsáno 462 žáků ve 21 
třídách. Do školní družiny s kapacitou 75 žáků je zapsáno 60 žáků. Ve škole je kamerový 
systém, který pomocí 6 stacionárních kamer monitoruje hlavní vstup do školy, boční vchod, 
vchod do školní jídelny, vchod do tělovýchovného areálu, nádvoří školy a zádveří hlavního 
vchodu. Záznamy z kamer jsou uchovávány 24 hodin, v objektu je upozornění na to, že je 
objekt sledován.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíle inspekční činnosti:
 Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků v podpoře výchovy ke zdraví.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků a základní školy v podpoře výchovy ke 
zdraví 

Výsledky specifických šetření: 

Výchova ke zdraví
V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního i odpočinkového režimu žáků. 
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví a kontrolou dokumentace bylo 
prokázáno, že prostředí základní školy je zdravé. Ochrana dětí a žáků před úrazy byla 
zajištěna dozorem, informovaností o rizicích a o mimořádných událostech, prokazatelným 
školením o ochraně před úrazy, označením nebezpečných předmětů. Technická zařízení byla 
pravidelně kontrolována. Zjištěné závady byly odstraněny. 
Kontakt na lékaře byl uveden v Traumatologickém plánu první pomoci. Bylo doloženo 
pravidelné proškolování všech pedagogických pracovníků i určených zdravotníků. Byl 
zajištěn potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí první pomoci. 
Ve Školním řádu, ve Směrnici ředitele školy a v řádech jednotlivých učeben byly 
rozpracovány i podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků. 
Kniha úrazů je vedena. 
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla zapracována do tematických plánů 
jednotlivých tříd školy. S pravidly silničního provozu byli žáci prvního stupně seznamováni 
v hodinách volné dispozice. Ve čtvrtém ročníku byla výuka dopravní výchovy rozšířena 



- 3 -

o čtyři hodiny teoretické výuky vedené učitelem autoškoly a čtyři hodiny praktické části. Po 
úspěšném absolvování obou částí obdrželi žáci průkaz cyklisty. Žáci 6. až 8. ročníků se 
zdokonalovali ve znalostech silničního provozu v hodinách občanské výchovy. Při výuce 
dopravní výchovy škola používala počítačové programy, i odborné publikace. Pro dopravní 
výchovu škola využívala dopravní hřiště (žáci školy se úspěšně účastní školního i městského 
kola dopravní soutěže). Učitelé, kteří vyučují dopravní výchovu, absolvovali semináře
k dopravní výchově, které se pořádají v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována  pozornost, jsou hodnoceny 
jako příklad dobré praxe.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní školy Karviná-Nové Město, Třída 
Družby 1383, vydaná na základě usnesení zastupitelstva Statutárního Města Karviná, 
Fryštátská 72/1, č 726 ze dne 26. června 2001
2. Rozhodnutí MŠMT čj. 2743/2007-21 ve věci zápisu do rejstříku škol a školských zařízení 
ze dne 21. února 2007 s účinností od 1. září 2007
3. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje čj. MSK 84976/2007, spis. značka 
ŠMS /25 667/2007 Luk o stanovení počtu žáků v jednotlivých třídách s účinností od 1. 9. 
2007. 
4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu ke 30. 6. 2006
5. Výkaz o úrazovosti R 36-01 za školní rok 2006/2007
6. Výkaz o školní družině-školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006
7. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006
8. Revize hasicích přístrojů (2007)
9. Revize hromosvodů (2007)

10. Revize elektrospotřebičů (2007)
11. Kniha úrazů
12. Plán školní preventivní strategie ze dne 1. 9. 2007
13. Pověření pracovníka funkcí zdravotníka školy ze dne 1. 9. 2006
14. Osvědčení o absolvování zdravotnického školení pedagogických pracovníků provedené 
smluvním lékařem 1.9. 2006 a 24. 9. 2007-10-01 

15. Třídní knihy zavedené ve školním roce 2006/2007 a školním roce 2007/2008
16. Rozvrhy hodin pro školní rok 2006/2007 a školní rok 2007/2008
17. Výroční zpráva za školní rok 2006/2007
18. Školní řád na školní rok 2007/2008 ze dne 7. 6. 2007.



- 4 -

ZÁVĚR

Podmínky k bezpečnému a zdravému prostředí školy při výchově a vzdělávání ve vztahu k 
žákům základní školy jsou příkladem dobré praxe.

Nový Jičín 8. října 2007 
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Zbyněk Knop Zbyněk Knop

Členové týmu Ludmila Kubicová Ludmila Kubicová
.



- 5 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Štefánkova 9, 741 01 Nový 
Jičín. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Karviná 29. října 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Milada Němcová Mgr. Milada Němcová
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

                     Zřizovatel Statutární 
město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 
24 Karviná-Fryštát

2007-11-12 ČŠI-478/07-R14

Školská rada
JUDr. L. Vebera, ul. K. Plicky 125, 

733 01 Karviná-Fryštát

2007-11-12 ČŠI-478/07-R14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
2007-10-29 ČŠI-478/07-R14 Připomínky nebyly podány.




